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Det behövs 2 700 lastbilsförare närmaste halvåret

Sveriges cirka 113 000 lastbilsförare utgör en av de större yrkeskategorierna i samhället. 
Trots att den svaga konjunkturen drabbat även transportbranschen visar TYAs Arbets-
kraftsbarometer 2009 att det behövs ytterligare 2700 nya yrkesutbildade lastbilsförare det 
närmaste halvåret.

– Transportnäringens kompetensförsörjning inom yrkesförarområdet och arbetet för en allt 
bättre yrkesutbildning är en angelägenhet för hela samhället, säger Bill Rehn, VD för TYA.

Siffran 2 700 speglar hela landets behov av nya yrkesförare och har på TYAs uppdrag tagits 
fram av Statisticon AB utifrån uppgifter om arbetskraftsbehovet inom åkerinäringen. Cirka 
15 procent av företagen (450 företag inom Biltrafikens Arbetsgivareförbunds och Svenska 
Transportarbetareförbundets avtalsområde) uppskattar att de behöver anställa lastbilsfö-
rare under det närmaste halvåret. 

TYA arbetar på TransportGruppens och Svenska Transportarbetareförbundets uppdrag 
bland annat med att stötta kommunernas gymnasieutbildning och utveckla arbetsmark-
nadsutbildningen.

– Gymnasiets transportutbildning har ökat varje år sedan 20 år tillbaka. Inriktning transport 
finns idag i över 80 kommuner. Detta är mycket positivt, konstaterar Bill Rehn nöjt. 

Tyvärr räcker inte detta för att fylla behovet av yrkesförare eftersom endast cirka 25 procent 
av antalet grundutbildade förare kommer från gymnasiet. Under de närmaste åren minskar 
dessutom ungdomskullarna. Parallellt med detta går den stora gruppen 40-talister i pensi-
on. Det innebär att den transporttekniska utbildningen inom gymnasieskolan, liksom andra 
yrkesutbildningar, kan få rekryteringsproblem. Konkurrensen om eleverna kommer att öka. 

EU:s ökade krav på förarkompetens och längre och därmed dyrare utbildning fr o m den 10 
september 2009 kan också komma att minska intresset att på egen hand bekosta en utbild-
ning till lastbilsförare. 

Bill Rehn menar att TYAs Arbetskraftsbarometer 2009 pekar på behovet av fortsatta sats-
ningar inom såväl arbetsmarknadsutbildning och validering samt kommunernas vuxenut-
bildning som gymnasieskolans transportutbildning. 

För mer information se TYAs hemsida www.tya.se där TYAs Arbetskraftsbarometer 2009 
finns tillgänglig. Barometern kan även beställas kostnadsfritt från TYA. 
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För mer information kontakta bill rehn, vd på tya, tel: 08-734 52 00 – bill.rehn@tya.se 

besök gärna våra hemsidor: www.tya.se och www.transportvärlden.nu


